
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Владимирская область 

 
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Администрации  Камешковского района 
 

от  13.05.2016                                                                                                              № 588 
  
 
О внесении изменений в постановление 
главы Камешковского района от 19.12.2008 № 1727 
«О порядке формирования и ведения перечня  
муниципального имущества, подлежащего  
предоставлению во владение и (или) пользование  
субъектам малого и среднего предпринимательства» 
 
 
 
              В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении Порядка 
предоставления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и 
муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а 
также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество 
«Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», 
формы предоставления и состава таких сведений», п о с т а н о в л я ю:  
             1. Внести следующие изменения в постановление главы Камешковского 
района от 19.12.2008 № 1727 «О порядке формирования и ведения перечня 
муниципального имущества, подлежащего предоставлению во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее Порядок): 
             1.1. В наименовании, пункте 1 постановления, наименовании Порядка и 
приложения к нему слова «формирование и ведение перечня» заменить словами 
«формирования, сведения и обязательного опубликования перечня». 
             1.2. Пункт 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«5.Для формирования и ведения Перечня руководители муниципальных унитарных 
предприятий Камешковского района ежегодно в срок до 01 октября текущего года 
направляют в адрес отдела предложения на очередной год по включению в 
Перечень имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного 
ведения. Предложения должны содержать основные характеристики состояния этих 
объектов   на   текущую   дату,   сведения    об   обременении    их   обязательствами,  
 
 

 



 
2 
 

а также балансовую собственность объектов (в рублях)». 
             1.3. Пункт 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:  
«8. Перечень подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте 
администрации района в сети Интернет. Сведения о Перечне, об изменениях 
внесенных в такой Перечень, представляются в акционерное общество 
«Федеральная корпорация по развитию  малого   и   среднего  
предпринимательства»  в  соответствии  с  приказом министерства экономического 
развития Российской Федерации от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении Порядка 
предоставления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и 
муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а 
также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество 
«Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», 
формы предоставления и состава таких сведений». 
            2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на 
официальном сайте администрации района в сети Интернет. 
      
 
 
Глава администрации района                                                    А.З.Курганский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


